
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

 

PORTARIA Nº 228, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024 

EXONERA SERVIDORES DE 

CARGO COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. EXONERAR servidores comissionados deste Poder 

Legislativo, conforme relacionados abaixo: 

SERVIDOR CARGO 

DARIO MONTEIRO 
DOS SANTOS 

Assistente de Gabinete (GV) - 
Nível 1 

JORGE LUIS SILVA 
CRESPO 

Gerente De Seguranca E 
Transporte 

JAELSON LEOCADIO 
DE LIMA 

Gerente De Processo 
Legislativo E Cerimonial 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 08 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 229, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JARBAS SOUZA GOMES, para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) - Nível 1, 
lotado no Gabinete do Vereador Júlio César Ferreira de 
Magalhães, de referência C-C-5, neste Poder Legislativo, com 
a remuneração que faz juz. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 08 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 

PORTARIA Nº 230, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JORGE LUIS SILVA CRESPO, para 

exercer o cargo em comissão de Gerente De Processo 
Legislativo E Cerimonial, referência C-C-3, neste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz juz. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 08 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 231, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JAELSON LEOCADIO DE LIMA, para 

exercer o cargo em comissão de Gerente De Seguranca E 
Transporte, referência C-C-3, neste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz juz. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 08 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 232, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024 

SUSPENDE 03 (DIAS) DIAS DE 
FÉRIAS DE SERVIDORA DESTE 
PODER LEGISLATIVO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. SUSPENDER 03 (TRES) dia das férias da servidora 

Suellen Garcia da Fonseca Tulli, referente ao período já 
anteriormente autorizado pela Portaria nº 164/2024, por 
essencial necessidade dos seus serviços, assegurando o  

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

direito da mesma em gozar este dia em 12 a 14 de novembro 
de 2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 08 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

